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Bygningen har selvfølgelig en vis Værdi, 
og hvis nogen af Liebhaveri vil, have et 
stort og fyrsteligt Slot, maa han nat]irlig- 
vis give noget mere derfor; men selve 
Landejendommen betales ikke højere. Er  
der en Mand, som vil give noget for denne 
Behagelighed, lægge vi det ikke paa Jor- 
den; Jordens Værdi fremgaar af dens 
Godhed og Beliggenhed; det finde 
vi let ud af, og det er det, der har 
reel Betydning, naar vi tage Skat af Jorden. 
Hvis der er nogen, som er bange for at 
lægge al Skat. fra Bygningerne over paa 
Jorden, tror jeg ikke, man vil lulle sig 
ind i den Tanke, at den Vurdering, som 
nu er foretagen, vil forrykke Forholdet, 
saaledes at Jorden paa Landet kommer 
til at bære noget mere end Byggegrun- 
dene i Byerne, navnlig Provinsbyerne og 
Smaabyerne, men det behøver heller ikke 
at ske; selv om nogen vil have det, kunne 

; vi. andre stemme imod. Jeg tror, vi i lang 
Tid maa beholde Skat paa Bygninger for 
at udjævne Forholdet. Her er det ra- 
tionelle Grundlag: Ved hver Stigning er 

* det Jord'en, der stiger, , og ikke Byg- 
ningerne. 

,Jeg er glad ved, at de særlige Om- 
stændigheder, der have bidraget til Fej- 
lene, kunne blive klarede. Navnlig bekla- 
ger jeg, at de, som have affattet denne 
Beretning, have gjort en Fejl, som ganske 
vist ikke har megen Betydning, men dog 
har spillet ind, den nemlig, at de ikke 
have fradraget i A-Vul'c1eririgeine, men i 
B-Vurderingerne; naar de ansætte en 
Ejendom til en stor Grundforbedring, 
skal der drages fra ved A-Vurderingerne. 
Derved har man forrykket Gennemsnits- 
tallet noget, saa at  middelstore Gaarde 
ikke ere komne paa den Plads, de skulle 
i Forhold til større og mindre Gaarde, 
men det er noget, der kan ændres. Jeg 
er vis paa, at de Herrer, som have affat- 
tet Beretningen, ville indse det., ^eg er 
glad ved, at det kan blive drøftet nær- 
mere, og jeg ønsker, at den Maade i 
Fremtiden maa blive brugt. Sagen er i 
Virkeligheden let at gennemføre. 

Bang: Det ærede Medlem, for Ran- 
ders Landkreds (Bjerre) udtalte, at det at 
konstatere Jordens Værdi var det mindst 
skønsinæssìge" af alt. Overfor denne Paa- 
stand synes jeg, man blot behøver at læse 
de Bemærkninger, Overskyldraadet gør, om 
de Vanskeligheder, man er stødt paa ved 
Vurderingen; man faar da: Indtryk af, at 
der er et overmaade vidt Spillerum, og jeg 
synes ogsaa, at man faar et tilstrækkeligt 

tydeligt Indtryk deraf'ved at se, at man i 
Finansministeriet har  maattét opstille to i 
deres Væsen ganske forskellige Principper 
forVurderingen, som i deres mangfoldige 
Enkeltheder føre til ret vidt forskellige 
Resultater, 

Dét ærede Medlem fra Langeland (P. 
Munch) udtalte, at ogsaa Vurderingen til 
Ejendomsskyld gav Spillerum for Tilfæl- 
digheder, og at der sikkert var mangfoldige 
umotiverede Afvigelser mellem de enkelte 
Kommuner. Dét er der selvfølgelig ingen 
Tvivl om, at der er, men jeg tror, at det 
ærede Medlem fra Langeland vil være 
enig med mig i, at man yed Vurderingen 
til Ejendomsskyld i noget højere Grad har 
fast Grund under Fødderne, end hvor, det 
gælder Udskillelsen af det abstrakte Be- 
greb: den nøgne Jordværdi. Jeg kan og- 
saa her henvise til en Udtalelse, der findes 
i Overskyldraadets Bemærkninger: 홢I Sam- , 홢, 
menligning med Ejendomsskyldansættel- 
serne gaa Prøveansættelsèrne til 홢 Jord- 
skyld etter begge de benyttede Former 
langt mere bort fra de virkelige forelig- 
gende Forhold, hvad der selvfølgelig maa 
vanskeliggøre baade Skønnet og Kon- 
trollen". 

Jeg kan sluttelig udtale, at det ikke 
er min Tanke, at der i Løbet af den korte 
Tid, som sandsynligvis er tilbage af denne 
Rigsdagssamling, vil blive Tid til nogen 
virkelig Realitetsbehandling af Spørgsmaa- 
let, men vi ønske fra vor Side at vise vor 
Villighed til, at man naar et saa klart, 
godt og paalideligt Resultat af det Nr- 
bejde, vi her ere inde paa, som muligt, og 
vi agte derfor at stemme for Forslaget. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen, 

Forslag til Beslutning af P. Munch 
m. fl, 
vedtoges enstemmigt med 58 Stemmer. 

Formanden : * Dér er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Ved Skrivelse af Dags Dato tilbage- 
sender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Nedlæggelse af 홢 ' - 
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Herredsskriver i Sunds og Gudme Herre- 
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Forslag til Lov om'Statsstøtte til, tu- 
berkuløses Sygebehandling, 


